
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO IŠVADOS 

PATVIRTINIMO

2024 m.         d. Nr. A-
 Šiauliai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2 
punktu ir Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnio 4 punktu:

1. T v i r t i n u  Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą (pridedama).
2. Į p a r e i g o j u  už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį (vyr. specialistę) 

Jolitą Naudžiūnaitę-Janišauskienę:
2.1. Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  išvadą paskelbti  interneto  svetainės 

www.siauliai.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“;
2.2. ne vėliau kaip po vienų metų nuo Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados 

patvirtinimo interneto svetainės  www.siauliai.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“ paskelbti,  kokie 
veiksmai  buvo atlikti  ir  kokie  rezultatai  pasiekti  mažinant  korupcijos  riziką  ir  (ar)  šalinant  jos  
veiksnius.

3.  N u r o d a u  Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūras skyriui, Sporto skyriui, 
Sveikatos  skyriui,  Švietimo  skyriui,  Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus  Aplinkosaugos  ir  miesto 
tvarkymo  poskyriui,  jaunimo  reikalų  koordinatoriui  (vyr.  specialistui)  ir  nevyriausybinių 
organizacijų koordinatoriui (vyr. specialistui):

3.1.  į g y v e n d i n t i  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  išvadoje  pateiktus 
pasiūlymus dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo;

3.2.  k o n s u l t u o t i s  su  už  korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimą atsakingu asmeniu  (vyr. 
specialistu) įgyvendinant pasiūlymus dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo.

Šis įsakymas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas 
paduodant  skundą  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Šiaulių  apygardos  skyriui  adresu: 
Dvaro g.  81,  76298  Šiauliai,  arba  Regionų  administraciniam  teismui  bet  kuriuose  šio  teismo 
rūmuose.

Administracijos direktorius Antanas Bartulis

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.siauliai.lt/
http://www.siauliai.lt/


                                                                                          PATVIRTINTA
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus

                                                                                          2024 m.    d. įsakymu Nr. A-

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO IŠVADA

2024-   -   Nr. __________
                                                                           

Šiauliai

1.  Viešojo  sektoriaus  subjektas,  kuriame 
atliktas  korupcijos  pasireiškimo  tikimybės 
(toliau – KPT) nustatymas (veiklos sritis (-ys), 
kurioje  (-iose)  buvo  atliekamas  korupcijos 
pasireiškimo  tikimybės  nustatymas,  jos  (-ų) 
trumpas aprašymas).

KPT  buvo  atliktas  Šiaulių  misto 
savivaldybės  administracijos  jaunimo 
organizacijų,  nevyriausybinių  organizacijų 
(NVO)  ir  viešųjų  įstaigų  projektų 
finansavimas srityse.

Teisės  aktai,  reglamentuojantys 
analizuojamą sritį:
 Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos 
įstatymas;
 Lietuvos  Respublikos  jaunimo  politikos 
pagrindų įstatymas;
 Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir 
savivaldybių  įstaigų  nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymas;
 Lietuvos  Respublikos  sveikatos  sistemos 
įstatymas;
 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 
m. gegužės 6 d. sprendimas Nr. T-202 „Dėl 
Šiaulių miesto savivaldybės nevyriausybinių 
organizacijų  projektų  finansavimo 
savivaldybės  biudžeto  lėšomis  tvarkos 
aprašo patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 
m. gegužės 6 d. sprendimas Nr. T-204 „Dėl 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  pelno 
nesiekiančių  juridinių  asmenų  projektų  ir 
(ar)  programų  finansavimo  savivaldybės 
biudžeto  lėšomis   projektų  tvarkos  aprašo 
patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 
balandžio  14  d.  potvarkis  Nr.  M-25  „Dėl 
Aplinkosauginio  švietimo  projektų 
finansavimo konkurso  nuostatų  ir  sutarties 
formos  patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 
balandžio  21  d.  potvarkis  Nr.  M-83  „Dėl 
Kultūros  projektų  dalinio  finansavimo 
konkurso  nuostatų  ir  sutarties  formos 
patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 



2

balandžio  24  d.  potvarkis  Nr.  M-110 „Dėl 
Nevyriausybinių  organizacijų  projektų 
finansavimo  konkurso nuostatų  ir  sutarties 
formos patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 
gegužės  31  d.  potvarkis  Nr.  M-354  „Dėl 
Šiaulių miesto savivaldybės ir Šiaulių miesto 
teritorijoje  veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo  programų  konkurso  ir 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 
birželio  2  d.  potvarkis  Nr.  M-370  „Dėl 
Šiaulių miesto savivaldybės ir Šiaulių miesto 
teritorijoje  veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo  programų  konkurso  ir 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 
birželio  22  d.  potvarkis  Nr.  M-485  „Dėl 
Jaunimo  iniciatyvų  projektų  finansavimo 
konkurso  nuostatų  ir  sutarties  formos 
patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 
birželio  30  d.  potvarkis  Nr.  M-536  „Dėl 
Jaunimo  iniciatyvų  projektų  vertinimo 
komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 
rugsėjo  22  d.  potvarkis  Nr.  M-906  „Dėl 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  visuomenės 
sveikatos  rėmimo  specialiosios  programos 
sveikatinimo projektų finansavimo konkurso
nuostatų ir sutarties formos patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. 
rugsėjo  22  d.  potvarkis  Nr.  M-906  „Dėl 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  visuomenės 
sveikatos  rėmimo  specialiosios  programos 
sveikatinimo  projektų  vertinimo  komisijos 
veiklos nuostatų patvirtinimo“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. 
sausio 3 d. potvarkis Nr. M-1 „Dėl  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  sporto  projektų 
finansavimo konkurso  nuostatų  ir  Sporto 
plėtros  programos  lėšų  apskaičiavimo 
metodikos patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 4 
d.  įsakymas  Nr.  A-272  „Dėl  2021  m. 
kultūros  projektų  dalinio  finansavimo  iš 
Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų“;
 Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. 
kovo 13 d. potvarkis Nr. M-344 „Dėl 2024 
metų kultūros projektų dalinio finansavimo 
iš  Šiaulių  miesto  savivaldybės  biudžeto 



3

lėšų“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2021 m. birželio 
10  d.  įsakymas  Nr.  A-971  „Dėl  Jaunimo 
iniciatyvių  projektų  finansavimo  konkurso 
prioritetų,  nuostatų  ir  sutarties  formos 
patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 
11  d.  įsakymas  Nr.  A-227  „Dėl  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  sporto  projektų 
finansavimo  konkurso  nuostatų  ir  Sporto 
plėtros  programos  lėšų  apskaičiavimo 
metodikos patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 
10  d.  įsakymas  Nr.  A-207  „Dėl 
Nevyriausybinių  organizacijų  projektų 
finansavimo  konkurso  nuostatų  ir  sutarties 
formos patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 1 
d.  įsakymas  Nr.  A-367  „Dėl  2022  m. 
kultūros  projektų  dalinio  finansavimo  iš 
Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 7 
d. įsakymas Nr. A-398 „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės  ir  Šiaulių  miesto  teritorijoje 
veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo  programų  konkurso  ir 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos  direktoriaus  2022  m.  kovo 
22  d.  įsakymas  Nr.  A-506  „Dėl  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  ir  Šiaulių  miesto 
teritorijoje  veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo  programų  konkurso ir 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2023 m. sausio 
17  d.  įsakymas  Nr.  A-96  „  Dėl  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  administracijos 
direktoriaus 2022 m. vasario 10 d. įsakymo 
Nr. A-207 Dėl Nevyriausybinių organizacijų 
projektų  finansavimo  konkurso  nuostatų  ir 
sutarties formos patvirtinimo“ pakeitimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 
7 d. įsakymas Nr. A-198 „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo 



4

projektų  finansavimo  konkurso  nuostatų  ir 
sutarties formos patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 
7 d. įsakymas Nr. A-198 „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo 
projektų  finansavimo  konkurso  nuostatų  ir 
sutarties formos patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 
9 d. įsakymas Nr. A-29 „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės  administracijos  direktoriaus 
2022 m. vasario 11 d.  įsakymo Nr.  A-227 
„Dėl  Šiaulių  miesto  savivaldybės  sporto 
projektų  finansavimo  konkurso  nuostatų  ir 
Sporto plėtros programos lėšų apskaičiavimo 
metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 
24  d.  įsakymas  Nr.  A-306  „Dėl  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  visuomenės  sveikatos 
rėmimo  specialiosios  programos 
sveikatinimo  projektų  vertinimo  komisijos 
veiklos nuostatų patvirtinimo“;
 Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 6 
d.  įsakymas  Nr.  A-357  „Dėl  2023  m. 
kultūros  projektų  dalinio  finansavimo  iš 
Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų“.

2.  Asmenys  (subjektai),  atlikę  viešojo 
sektoriaus subjekto KPT nustatymą.

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
už  korupcijai  atsparios  aplinkos  kūrimą 
atsakingas  asmuo  (vyriausioji  specialistė) 
Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

3.  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės 
nustatymo pradžios ir pabaigos laikas.
Analizuotas laikotarpis.

Nuo  2024  m.  rugpjūčio  1  d.  iki  2024  m. 
rugsėjo 30 d. 
Analizuotas laikotarpis nuo 2021 m. sausio 1 
d. iki 2024 m. birželio 30 d.

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą.

P
O

V
E

IK
IS

Katastrofinis 5 10 15 20     25

Kritinis 4 8 12 R1 16 20

Pastebimas
3 R2; 

R3; R7; 

R4; R6

6 9 12 15

Žemas 2 4 6  R6 8 10

Nereikšmingas 1 2 3 4 5

Laba

i 

žema

Žema Vidutinė Aukšta
Labai 

aukšta

TIKIMYBĖ



5

4.1. Raudonas rizikingumo lygis
(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo).

4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo).

R1  –  jaunimo  organizacijų, 
nevyriausybinių  organizacijų  (NVO)  ir 
viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas, 
Sporto skyrius.
P – (hipotetinis) įstaigoje nustatytas Lietuvos 
Respublikos  viešųjų  ir  privačių  interesų 
derinimo  įstatymo,  Lietuvos  Respublikos 
lobistinės  veiklos  įstatymo,  Lietuvos 
Respublikos  viešųjų  pirkimų  įstatymo  ar 
Lietuvos  Respublikos  pranešėjų  apsaugos 
įstatymo pažeidimas.
T  –  ne  daugiau  kaip  1  atvejis  per  metus 
subjektuose, kuriuose dirba nuo 101 iki 500 
darbuotojų.
R1  3 x 4

R5  –  jaunimo  organizacijų, 
nevyriausybinių  organizacijų  (NVO)  ir 
viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas, 
Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus 
Aplinkosaugos  ir  miesto  tvarkymo 
poskyris.
P  –  viešojo  sektoriaus  veikla  paveikiama 
nežymiai:  skiriama  laiko  skundams 
nagrinėti, įvykio aplinkybėms aiškinti ir pan.
T  –  ne  daugiau  kaip  1  atvejis  per  metus 
subjektuose, kuriuose dirba nuo 101 iki 500 
darbuotojų.
R5  3 x 2

Rizikų  lygis  apskaičiuojamas  pagal 
formulę:  R   T  x  P (R  –  rizika,  T  – 
tikimybė, P – poveikis).

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo).

R2  –  jaunimo  organizacijų, 
nevyriausybinių  organizacijų  (NVO)  ir 
viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas, 
Švietimo skyrius.
P  –  viešojo  sektoriaus  subjekto  veiklai  ir 



6

reputacijai įtaka nedaroma.
T  –  ne  daugiau  kaip  1  atvejis  per  metus 
subjektuose, kuriuose dirba nuo 101 iki 500 
darbuotojų.
R2  3 x 1

R3  –  jaunimo  organizacijų, 
nevyriausybinių  organizacijų  (NVO)  ir 
viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas, 
Sveikatos skyrius.
P  –  viešojo  sektoriaus  subjekto  veiklai  ir 
reputacijai įtaka nedaroma.
T  –  ne  daugiau  kaip  1  atvejis  per  metus 
subjektuose, kuriuose dirba nuo 101 iki 500 
darbuotojų.
R3  3 x 1

R4  –  jaunimo  organizacijų, 
nevyriausybinių  organizacijų  (NVO)  ir 
viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas, 
Kultūros skyrius.
P  –  viešojo  sektoriaus  subjekto  veiklai  ir 
reputacijai įtaka nedaroma.
T  –  ne  daugiau  kaip  1  atvejis  per  metus 
subjektuose, kuriuose dirba nuo 101 iki 500 
darbuotojų.
R4  3 x 1

R6  –  jaunimo  organizacijų, 
nevyriausybinių  organizacijų  (NVO)  ir 
viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas, 
jaunimo  reikalų  koordinatorius 
(vyriausiasis specialistas).
P  –  viešojo  sektoriaus  veikla  paveikiama 
nežymiai:  skiriama  laiko  skundams 
nagrinėti, įvykio aplinkybėms aiškinti ir pan.
T  –  ne  daugiau  kaip  1  atvejis  per  metus 
subjektuose, kuriuose dirba nuo 101 iki 500 
darbuotojų.
R6  3 x 1

R7  –  jaunimo  organizacijų, 
nevyriausybinių  organizacijų  (NVO)  ir 
viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas, 
nevyriausybinių  organizacijų 
koordinatorius (vyriausiasis specialistas).
P  –  viešojo  sektoriaus  subjekto  veiklai  ir 
reputacijai įtaka nedaroma.
T  –  ne  daugiau  kaip  1  atvejis  per  metus 
subjektuose, kuriuose dirba nuo 101 iki 500 
darbuotojų.
R7  3 x 1



7

Rizikų  lygis  apskaičiuojamas  pagal 
formulę  R   T  x  P (R  –  rizika,  T  – 
tikimybė, P – poveikis).

Kita informacija
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo 
priemonių taikymo.

Sporto skyriui:
1.  Paviešinti  informaciją  apie  finansavimo 
konkurso  rezultatus  interneto  svetainėje 
www.siauliai.lt.
2.  Siekiant  išvengti  interesų  konflikto, 
pakeisti tuos Sporto tarybos narius, kurie yra 
organizacijų, kurios teikia paraiškas, vadovai 
arba dirba jose.
3.  Dokumentų valdymo sistemoje „Avilys“ 
tarpusavyje susieti dokumentus.

Sveikatos skyriui:
1.  Paviešinti  informaciją  apie  konkurso 
rezultatus  interneto  svetainėje 
www.siauliai.lt.
2. Parengti Šiaulių miesto savivaldybės mero 
potvarkį  dėl  didžiausios  ir  mažiausios 
projektams finansuoti skirtos sumos.

Švietimo skyriui:
skelbti  interneto  svetainėje  www.siauliai.lt 
subjektus,  kurie  laimi  Šiaulių  miesto 
savivaldybės  ir  Šiaulių  miesto  teritorijoje 
veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo programų konkursą.

Kultūros skyriui: 
siūlomų  korupcijos  rizikos  mažinimo 
priemonių nėra.

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus
Aplinkosaugos  ir  miesto  tvarkymo 
poskyriui:
1. Paskelbti  Aplinkosauginio  švietimo 
projektų vertinimo komisijos sudėtį.
2.  Peržiūrėti  Aplinkosauginio  švietimo 
projektų finansavimo konkurso nuostatus ir 
sutarties  formą ir  suvienodinti  bei  nurodyti 
tikslius  terminus,  patikslinti  dviprasmiškai 
skambančius nuostatų punktus.
3.  Peržiūrėti  ir  papildyti  Aplinkosauginio 
švietimo  projektų  vertinimo  komisijos 
veiklos nuostatus ir nurodyti narių rotacijas, 
kadencijų skaičių ir trukmę.

Jaunimo  reikalų  koordinatoriui 
(vyriausiajam specialistui):

http://www.siauliai.lt/
http://www.siauliai.lt/


8

1.  Peržiūrėti  Jaunimo  iniciatyvų  projektų 
finansavimo  konkurso  nuostatus  ir 
Savivaldybės  biudžeto  lėšų  naudojimo 
jaunimo  iniciatyvų  projektui  įgyvendinti 
sutarties  formą,  esant  reikalui,  patikslinti 
dienas  nuostatuose  ir  sutarties  formoje, 
įvertinti,  ar  nėra  dviprasmiškai  suprantamų 
formuluočių.
2.  Peržiūrėti  Jaunimo  iniciatyvų  projektų 
finansavimo  konkurso  nuostatus  ir 
Savivaldybės  biudžeto  lėšų  naudojimo 
jaunimo  iniciatyvų  projektui  įgyvendinti 
sutarties  formą,  patikslinti  dienas,  įvertinti, 
ar  nėra  dviprasmiškai  suprantamų 
formuluočių.

Nevyriausybinių organizacijų koordinatoriui 
(vyriausiajam specialistui):
1. peržiūrėti  Savivaldybės  biudžeto  lėšų 
naudojimo  nevyriausybinės  organizacijos 
projektui  įgyvendinti  sutarties  formą  ir 
Nevyriausybinių  organizacijų  projektų 
finansavimo konkursų  nuostatus,  patikslinti 
dienas,  įvertinti,  ar  nėra  dviprasmiškai 
suprantamų formuluočių.

6. Kitos pastabos.  Šiuo metu yra pradedamas kreipti didesnis 
dėmesys  komisijų  kadencijoms  –  kuriam 
laikui sudaroma komisija, kiek laiko trunka 
jos  įgaliojimai,  kokia  yra  komisijos  narių 
rotacijos  tvarka.  Būtų  tikslinga  nuostatus, 
tvarkos  aprašus,  kurie  reglamentuoja 
komisijų darbą, papildyti anksčiau nurodyta 
informacija.
 Nurodyti, kad paraiškos teikimo metu yra 
teikiamos konsultacijos elektroniniu paštu ir 
telefonu.
 Peržiūrint  finansines  atskaitas  pastebėta, 
kad kai  kurias veiklas įgyvendina projekto 
rengėjai (pvz., buhalteris veda mokymus ir 
už  tai  gauna  atlygį  kaip  lektorius).  Būtų 
tikslinga  numatyti  kontrolės  procedūras, 
kurios  leistų  identifikuoti,  ar  taip  nėra 
pasisavinamos  projekto  lėšos  (pvz.,  kuo 
remiantis,  mokymus,  paskaitas  veda 
buhalteris  ar  organizacijos  vadovas). 
Reikėtų apsvarstyti galimybę prašyti pateikti 
dokumentus,  kurie  įrodytų  lektoriaus 
kvalifikaciją.
 Peržiūrėti  projektų  finansavimo  konkursų 
nuostatus  ir  sutarties  formas,  jeigu  reikia, 
suvienodinti terminus (dienas).
 Informuoti  kitus  skyrius,  kuriems  yra 



9

aktuali  informacija,  apie  tai,  kokios 
organizacijos  laimėjo  paraiškų  teikimo 
konkursą,  kad  būtų  išvengta  finansavimo 
dubliavimosi.

7. Priedai. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 priedai. 

Išvadą parengęs asmuo –
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos už 
korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas 
asmuo (vyriausioji specialistė) Jolita 
Naudžiūnaitė-Janišauskienė.

_____________________________



Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr. 1
1. Rizika
(pavadinimas, lygis)

Jaunimo organizacijų, nevyriausybinių organizacijų 
(NVO) ir  viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas – 
R1.

2.  Veiklos  sritis  (-ys)  ir  viešojo 
sektoriaus  subjekto  administracijos 
padalinys  (-iai),  kuriame  (-iuose)  ji 
nustatyta

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos 
Sporto skyrius.

3. Esama padėtis 
(situacijos aprašymas)

Interneto svetainėje www.siauliai.lt nėra skelbiama, 
kas  konkursuose  laimėjo  /  gavo  finansavimą  ir 
kokios  sumos  paskirtos,  nors  tai  yra  numatyta 
Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. sausio 3 
d.  potvarkiu  Nr.  M-3  „Dėl  Šiaulių  miesto 
savivaldybės sporto projektų finansavimo konkurso 
nuostatų  ir  sporto  plėtros  programos  lėšų 
apskaičiavimo metodikos  patvirtinimo“  patvirtintų 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  sporto  projektų 
finansavimo  konkurso  nuostatų  45  punkte: 
„Informacija  apie  Konkurso  rezultatus  skelbiama 
Savivaldybės interneto svetainėje“.
Ši  pareiga  taip  pat  buvo  nurodyta  Šiaulių  miesto 
savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2022 m. 
vasario  11  d.  įsakymu  Nr.  A-227  „Dėl  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  sporto  projektų  finansavimo 
konkurso nuostatų ir sporto plėtros programos lėšų 
apskaičiavimo metodikos  patvirtinimo“  patvirtintų 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  sporto  projektų 
finansavimo konkurso nuostatų 44 punkte ir 2023 
m.  sausio  9  d.  įsakymu  Nr.  A-29  „Dėl  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  administracijos  direktoriaus 
2022  m.  vasario  11  d.  įsakymo  Nr.  A-227  „Dėl 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  sporto  projektų 
finansavimo  konkurso  nuostatų  ir  sporto  plėtros 
programos  lėšų  apskaičiavimo  metodikos 
patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintų Šiaulių miesto 
savivaldybės sporto projektų finansavimo konkurso 
nuostatų 45 punkte.
Peržiūrėjus  Sporto  tarybos  protokolus,  pastebėta, 
kad tarybos veikloje dalyvauja asmenys, kurie yra 
organizacijų,  teikiančių  paraiškas  finansavimo 
konkursui,  vadovai  ir  (arba)  darbuotojai.  Nors 
protokole  nurodoma,  kad  minėti  asmenys  neturi 
asmeninės  naudos  iš  projektų  finansavimo,  tačiau 
jie  gali  (ir  greičiausiai  balsuoja)  už  savo  įstaigų 
projektus  ir  galimai  jiems  skiria  aukštesnius 
įvertinimus, vertina subjektyviai. 
Peržiūrint projektų įgyvendintojų teiktas ataskaitas, 
pastebėta,  kad  prie  kai  kurių  ataskaitų  galimai 
trūksta  išlaidas  pagrindžiančių  dokumentų. 
Dokumentai  dokumentų  valdymo  sistemoje 
„Avilys“ (toliau – Avilys“) nėra susieti tarpusavyje, 

http://www.siauliai.lt/


2

todėl  tai  kelia  netikslumų  vertinant  pateiktus 
dokumentus.

4. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 
1. Neviešinama informacija apie konkurso rezultatus interneto svetainėje www.siauliai.lt.
2.  Viešųjų  ir  privačių  interesų  konfliktas  –  komisijos  narys  yra  konkursui  paraiškas 
teikiančios organizacijos vadovas.
3. „Avilyje“ ne visos finansinės ataskaitos turi pateiktus dokumentus, įrodančius patirtas 
išlaidas, todėl būtų tikslinga vėliau pateiktus dokumentus susieti tarpusavyje.
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:

Nr. Priemonės aprašymas Atsakingas subjektas Įvykdymo terminas

1.

Paviešinti  informaciją  apie 
finansavimo  konkurso 
rezultatus  interneto  svetainėje 
www.siauliai.lt  .  

Sporto skyrius 2024-11-30

2.

Siekiant  išvengti  interesų 
konflikto, pakeisti tuos Sporto 
tarybos  narius,  kurie  yra 
organizacijų,  kurios  teikia 
paraiškas,  vadovai  arba  dirba 
jose.

Sporto skyrius 2024-11-30

3.

 „Avilyje“  tarpusavyje  susieti 
dokumentus.

Sporto skyrius Gautus 
dokumentus, 
susijusius  su 
įgyvendinama 
paraiška,  su  ja 
susieti

6. Kitos pastabos:

_____________________________

http://www.siauliai.lt/
http://www.siauliai.lt/


Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr. 2
1. Rizika
(pavadinimas, lygis)

Jaunimo organizacijų, nevyriausybinių organizacijų 
(NVO) ir  viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas – 
R2.

2.  Veiklos  sritis  (-ys)  ir  viešojo 
sektoriaus  subjekto  administracijos 
padalinys  (-iai),  kuriame  (-iuose)  ji 
nustatyta
 

Šiaulių  savivaldybės  administracijos  Švietimo 
skyrius.

3. Esama padėtis 
(situacijos aprašymas)

Interneto svetainėje www.siauliai.lt nėra skelbiama, 
kas konkurse laimėjo / gavo finansavimą ir kokios 
sumos  paskirtos,  nors  tai  yra  numatyta  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  mero  2023  m.  birželio  2  d. 
potvarkiu  Nr.  M-370  „Dėl  Šiaulių  miesto 
savivaldybės ir Šiaulių miesto teritorijoje veikiančių 
aukštųjų  mokyklų  bendradarbiavimo  programų 
konkurso  ir  finansavimo  tvarkos  aprašo 
patvirtinimo“  patvirtinto  Šiaulių  miesto 
savivaldybės ir Šiaulių miesto teritorijoje veikiančių 
aukštųjų  mokyklų  bendradarbiavimo  programų 
konkurso ir finansavimo tvarkos aprašo 40 punkte: 
„Informacija  apie  konkurso  rezultatus  skelbiama  
Savivaldybės  interneto  svetainėje.  Informacijoje  
nurodomas  konkursą  laimėjusio  subjekto  ir  
programos pavadinimas“.
Ši  pareiga  taip  pat  buvo numatyta  Šiaulių  miesto 
savivaldybės mero 2023 m. gegužės 31 d. potvarkiu 
Nr.  M-354  „Dėl  Šiaulių  miesto  savivaldybės  ir 
Šiaulių  miesto  teritorijoje  veikiančių  aukštųjų 
mokyklų  bendradarbiavimo programų konkurso  ir 
finansavimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“ 
patvirtinto  Šiaulių  miesto  savivaldybės  ir  Šiaulių 
miesto  teritorijoje  veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo  programų  konkurso  ir 
finansavimo  tvarkos  aprašo  40  punkte,  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  administracijos  direktoriaus 
2022  m.  kovo  22  d.  įsakymu  Nr.  A-506  „Dėl 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  ir  Šiaulių  miesto 
teritorijoje  veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo  programų  konkurso  ir 
finansavimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“ 
patvirtinto  Šiaulių  miesto  savivaldybės  ir  Šiaulių 
miesto  teritorijoje  veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo  programų  konkurso  ir 
finansavimo  tvarkos  aprašo  40  punkte  ir  Šiaulių 
miesto  savivaldybės  administracijos  direktoriaus 
2022 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. A-398 „Dėl Šiaulių 
miesto  savivaldybės  ir  Šiaulių  miesto  teritorijoje 
veikiančių  aukštųjų  mokyklų  bendradarbiavimo 
programų konkurso ir  finansavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“  patvirtinto  Šiaulių  miesto 
savivaldybės ir Šiaulių miesto teritorijoje veikiančių 

http://www.siauliai.lt/


2

aukštųjų  mokyklų  bendradarbiavimo  programų 
konkurso ir finansavimo tvarkos aprašo 40 punkte.
Projektų  paraiškos  yra  vertinamos  griežtai  ir 
atsakingai,  esant  poreikiui,  reikalaujama 
paaiškinimų  ir  papildomų  dokumentų.  Vertinimo 
komisija,  esant  reikalui,  prašo  paaiškinimų  ir 
partikslinimų.
Finansinės ataskaitos teikiamos taip, kaip numatyta 
Šiaulių  miesto  savivaldybės  ir  Šiaulių  miesto 
teritorijoje  veikiančių  aukštųjų  mokyklų 
bendradarbiavimo  programų  konkurso  ir 
finansavimo  tvarkos  apraše,  pridedami  išlaidas 
pagrindžiantys dokumentai.

4. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 
Neskelbiami konkursą laimėję subjektai, kaip tai yra numatyta Šiaulių miesto savivaldybės 
mero 2023 m. birželio 2 d. potvarkiu Nr. M-370 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės ir Šiaulių 
miesto teritorijoje veikiančių aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo programų konkurso ir 
finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės ir Šiaulių 
miesto teritorijoje veikiančių aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo programų konkurso ir 
finansavimo tvarkos apraše.
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:

Priemonės aprašymas Atsakingas subjektas Įvykdymo terminas
Skelbti subjektus interneto 
svetainėje www.siauliai.lt, 
kurie laimi Šiaulių miesto 
savivaldybės ir Šiaulių miesto 
teritorijoje veikiančių aukštųjų 
mokyklų bendradarbiavimo 
programų konkursą.

Švietimo skyrius Šiaulių miesto savivaldybės 
merui potvarkiu patvirtinus 
finansavimą

6. Kitos pastabos
Apsvarstyti galimybę nurodyti ne tik didžiausią, bet ir mažiausią finansavimo 
sumą (jeigu tai yra įmanoma).

_____________________________



Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr. 3
1. Rizika
(pavadinimas, lygis)

Jaunimo organizacijų, nevyriausybinių organizacijų 
(NVO) ir  viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas – 
R3.

2.  Veiklos  sritis  (-ys)  ir  viešojo 
sektoriaus  subjekto  administracijos 
padalinys  (-iai),  kuriame  (-iuose)  ji 
nustatyta
 

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos 
Sveikatos skyrius.

3. Esama padėtis 
(situacijos aprašymas)

Interneto svetainėje www.siauliai.lt nėra skelbiama, 
kas  konkursuose  laimėjo  /  gavo  finansavimą  ir 
kokios  sumos  paskirtos,  nors  tai  yra  numatyta 
Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 
19  d.  potvarkiu  Nr.  M-891  „Dėl  Šiaulių  miesto 
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo  projektų 
finansavimo konkurso nuostatų ir sutarties formos 
patvirtinimo“  patvirtintų  Šiaulių  miesto 
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo  projektų 
finansavimo  konkurso  nuostatų  38  punkte: 
„Informacija  apie  Konkurso  rezultatus  ne  vėliau  
kaip  per  3  (tris)  darbo  dienas  nuo  Savivaldybės  
mero potvarkio dėl lėšų skyrimo priėmimo dienos  
skelbiama  Savivaldybės  interneto  svetainėje.  
Informaciniame  pranešime  skelbiami:  SP  
vykdytojas,  SP  pavadinimas,  finansavimo  suma.  
Informaciją skelbia Administratorius.“
Ši  pareiga  taip  pat  buvo numatyta  Šiaulių  miesto 
savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2021 m. 
gruodžio 31 d.  įsakymu Nr.  A-2132 „Dėl  Šiaulių 
miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo  projektų 
finansavimo konkurso nuostatų ir sutarties formos 
patvirtinimo“  patvirtintuose  Šiaulių  miesto 
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo  projektų 
finansavimo  konkurso  nuostatuose  ir  2023  m. 
vasario 7 d. įsakymu Nr. A-198 „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo  projektų 
finansavimo konkurso nuostatų ir sutarties formos 
patvirtinimo“  patvirtintuose  Šiaulių  miesto 
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo  projektų 
finansavimo konkurso nuostatuose.
Nebuvo  pateikta  nei  Šiaulių  miesto  savivaldybės 
administracijos  direktoriaus  įsakymų,  nei  Šiaulių 
miesto savivaldybės mero potvarkių, Šiaulių miesto 
savivaldybės  visuomenės  sveikatos  rėmimo 
specialiosios  programos  sveikatinimo  projektų 

http://www.siauliai.lt/


2

finansavimo  konkurso  nuostatuose  nenurodytos 
didžiausios  ir  mažiausios  projektams  finansuoti 
skirtos sumos.
Projektų  įgyvendinimas  yra  kontroliuojamas 
griežtai,  teikiami  visi  išlaidas  pagrindžiantys 
dokumentai.  Pateikti  dokumentai  dokumentų 
valdymo sistemoje „Avilys“ yra susieti. 

4. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 
1. Nėra skelbiami finansavimą gavę projektai ir jų vykdytojai.
2. Nenurodyta projektams finansuoti skirta didžiausia ir mažiausia sumos.
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:

Nr. Priemonės aprašymas Atsakingas subjektas Įvykdymo terminas

1.
Paviešinti  informaciją  apie 
konkurso  rezultatus  interneto 
svetainėje www.siauliai.lt  .  

Sveikatos skyrius Iki 2024-11-30

2.

Parengti  Šiaulių  miesto 
savivaldybės mero potvarkį dėl 
didžiausios  ir  mažiausios 
projektams  finansuoti  skirtos 
sumos.

Sveikatos skyrius Prieš  paskelbiant 
kvietimus,  teikti 
projektus 
finansavimo 
konkursui

6. Kitos pastabos:

_____________________________

http://www.siauliai.lt/


_______________________

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr. 4
1. Rizika
(pavadinimas, lygis)

Jaunimo organizacijų, nevyriausybinių organizacijų 
(NVO) ir  viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas – 
R4.

2.  Veiklos  sritis  (-ys)  ir  viešojo 
sektoriaus  subjekto  administracijos 
padalinys  (-iai),  kuriame  (-iuose)  ji 
nustatyta
 

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos 
Kultūros skyrius.

3. Esama padėtis 
(situacijos aprašymas)

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos 
Kultūros  skyriaus  pateikti  dokumentai,  susiję  su 
Kultūros  projektų  dalinio  finansavimo  konkursu, 
yra tvarkingi, tikslūs ir aiškūs. 
Dokumentai,  susiję  su  projektų  finansavimu,  yra 
tvarkingi,  iš  pateiktų  dokumentų  matyti,  kad  į 
finansavimo kontrolę yra žiūrima gana griežtai. 
Tiek  patys  projektai,  tiek  projektų  vykdytojų 
pateikti  dokumentai  yra  vertinami  atidžiai  ir 
atsakingai, galimų korupcijos apraiškų nenustatyta.
Interneto svetainėje www.siauliai.lt yra skelbiama, 
kurie projektai gavo finansavimą.

4. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 
Nenustatyta.
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:

Nr. Priemonės aprašymas Atsakingas subjektas Įvykdymo terminas
1.
2.

6. Kitos pastabos:
Esant poreikiui, interneto svetainėje www.siauliai.lt atnaujinti informaciją, 
susijusią su Kultūros projektų dalinio finansavimo konkursu.

http://www.siauliai.lt/


Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr. 5
1. Rizika
(pavadinimas, lygis)

Jaunimo organizacijų, nevyriausybinių organizacijų 
(NVO) ir  viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas – 
R5

2.  Veiklos  sritis  (-ys)  ir  viešojo 
sektoriaus  subjekto 
administracijos  padalinys  (-iai), 
kuriame (-iuose) ji nustatyta
 

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos 
Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos 
ir miesto tvarkymo poskyris

3. Esama padėtis 
(situacijos aprašymas)

Šiaulių  miesto  savivaldybės  mero  2023  m. 
balandžio  14  d.  potvarkiu  Nr.  M-25  „Dėl 
Aplinkosauginio  švietimo  projektų  finansavimo 
konkurso nuostatų ir sutarties formos  patvirtinimo“ 
patvirtintų  Aplinkosauginio  švietimo  projektų 
finansavimo konkurso nuostatų (toliau – Nuostatai) 
47 punkte („Jei rezerviniame sąraše projektų nėra,  
o konkursui skirtų Savivaldybės biudžeto lėšų lieka,  
gali  būti,  skelbiamas  naujas  konkursas“) 
vartojamas  žodžių  junginys  „gali  būti“  leidžia 
rinktis, bus ar nebus skelbiamas konkursas, neaišku, 
nuo  ko  tai  priklauso.  Jeigu  sprendimas  skelbti 
konkursą  priklauso  nuo  Aplinkosauginio  švietimo 
projektų vertinimo komisijos sprendimo, tai būtina 
įrašyti Nuostatuose.
Nuostatų 55 punkte nėra nurodyta, per kiek laiko ir 
kaip  „Projekto  vykdytojas  privalo  informuoti  
Savivaldybės administraciją apie projekte numatytų  
veiklų   vykdymo  nutraukimą  ar  sustabdymą“,  ir 
tame pačiame punkte nėra nurodytas terminas, per 
kurį  yra  atnaujinami  pervedimai  Projekto 
vykdytojui:  „Projekto  vykdytojui  pašalinus  
pranešime nurodytas priežastis, atnaujinus veiklos  
vykdymą  ir  apie  tai  pranešus  Savivaldybės  
administracijai,  sustabdytas  lėšų  pervedimas  
atnaujinamas“.
Šiaulių  miesto  savivaldybės  mero  2023  m. 
balandžio  14  d.  potvarkiu  Nr.  M-25  „Dėl 
Aplinkosauginio  švietimo  projektų  finansavimo 
konkurso nuostatų ir sutarties formos  patvirtinimo“ 
patvirtintos Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo 
aplinkosauginio  švietimo  projektui  įgyvendinti 
sutarties  formos  4.8  papunktyje  nurodyta:  „jei  
Projekto  veiklų  įgyvendinimo  plane  keičiama  
veiklos data ir  vieta,  ne vėliau nei  prieš 5 darbo  
dienas iki atitinkamo pasikeitimo raštu informuoti  
Aplinkosaugos  ir  miesto  tvarkymo  poskyrio  
atsakingą  specialistą  (toliau  –  Kuratorius)  dėl  
Projekto veiklų įgyvendinimo plano patikslinimo“, 
nors  Nuostatų  60.2  papunktyje  nurodoma:  „jei  
keičiama veiklos data ir vieta, ne vėliau kaip prieš  



1

tris darbo dienas raštu informuoti Administratorių  
dėl  projekto  veiklų  įgyvendinimo  plano  
patikslinimo“,  todėl  reikia nuspręsti,  3  ar  5 darbo 
dienas  Projekto  vykdytojas  turi  informuoti, 
Administratorių arba Kuratorių.
Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. gegužės 
8  d.  potvarkiu  Nr.  M-205  „Dėl  Aplinkosauginio 
švietimo projektų finansavimo konkurso nuostatų ir 
sutarties  formos   patvirtinimo“  patvirtintuose 
Aplinkosauginio  švietimo  projektų  vertinimo 
komisijos veiklos nuostatuose nėra nurodyta narių 
rotacija,  kadencijų skaičius ir  trukmė, nors turėtų, 
nes  komisijos  narių  įgaliojimai  negali  būti 
suteikiami neribotam laikotarpiui.
Interneto  svetainėje  www.siauliai.lt  yra  skelbiama 
informacija  apie  šiuo  metu  įgyvendinamus 
projektus,  jų  finansavimą  ir  rezerve  esančius 
projektus, tačiau nėra skelbiama komisijos sudėtis, 
o  tai  yra  numatyta  Aplinkosauginio  švietimo 
projektų  vertinimo  komisijos  veiklos  nuostatų  7 
punkte (https://www.siauliai.lt/page/view/149).

4. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 
1. Neskelbiama Aplinkosauginio švietimo projektų vertinimo komisijos sudėtis.
2.  Nenurodytas  laikotarpis,  per  kurį  yra  atnaujinamas  projektų  finansavimas,  kai  yra 
atnaujinama projekto veikla.
3.  Netiksliai  nurodytos  darbo dienos  –  vienur  3,  kitur  5,  todėl  neaišku,  per  kiek  laiko 
Projekto vykdytojas turi atlikti tam tikrus veiksmus.
4.  Aplinkosauginio  švietimo  projektų  vertinimo  komisijos  veiklos  nuostatuose  nėra 
nurodyta narių rotacija, kadencijų skaičius ir trukmė.
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:
Nr. Priemonės aprašymas Atsakingas subjektas: Įvykdymo terminas:

1.

Paskelbti Aplinkosauginio 
švietimo projektų vertinimo 
komisijos sudėtį

Miesto ūkio ir aplinkos 
skyriaus Aplinkosaugos 
ir  miesto  tvarkymo 
poskyris

2024-10-31

2.

Peržiūrėti Aplinkosauginio 
švietimo projektų finansavimo 
konkurso nuostatus ir sutarties 
formą, suvienodinti ir nurodyti 
tikslius terminus, patikslinti 
dviprasmiškus nuostatų 
punktus

Miesto ūkio ir aplinkos 
skyriaus Aplinkosaugos 
ir  miesto  tvarkymo 
poskyris

Iki  naujo 
Aplinkosauginio 
švietimo  projektų 
finansavimo 
konkurso 
paskelbimo

3.

Peržiūrėti ir papildyti 
Aplinkosauginio švietimo 
projektų vertinimo komisijos 
veiklos nuostatus nurodant 
narių rotaciją, kadencijų 
skaičių ir trukmę

Miesto ūkio ir aplinkos 
skyriaus Aplinkosaugos 
ir  miesto  tvarkymo 
poskyris

Iki  naujo 
Aplinkosauginio 
švietimo  projektų 
finansavimo 
konkurso 
paskelbimo

6. Kitos pastabos:
Apsispręsti,  kuri  sąvoka  –  Administratorius  ar  Kuratorius  –  yra  vartojama 
Nuostatuose ir sutartyje.

_________________________



Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr. 6
1. Rizika
(pavadinimas, lygis)

Jaunimo organizacijų, nevyriausybinių organizacijų 
(NVO) ir  viešųjų  įstaigų  projektų  finansavimas – 
R6

2.  Veiklos  sritis  (-ys)  ir  viešojo 
sektoriaus  subjekto 
administracijos  padalinys  (-iai), 
kuriame (-iuose) ji nustatyta 

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos 
jaunimo  reikalų  koordinatorius  (vyriausiasis 
specialistas)

3. Esama padėtis 
(situacijos aprašymas)

Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. birželio 
22 d. potvarkiu Nr. M-485 „Dėl Jaunimo iniciatyvų 
projektų finansavimo konkurso nuostatų ir sutarties 
formos  patvirtinimo“  patvirtintuose  Jaunimo 
iniciatyvų  projektų  finansavimo  konkurso 
nuostatuose (toliau – Nuostatai) nėra nurodyta, kaip 
yra  elgiamasi  su neišnaudotais  pinigais,  kurie  yra 
skirti  projektams  finansuoti.  Reikėtų  apsvarstyti 
galimybę  skelbti  paraiškų  konkursą  pakartotinai 
arba paskirti rezerve esantiems projektams.
Nuostatų 59 punkte nėra nurodyta,  per kiek laiko 
„Projekto  vykdytojas  privalo  raštu,  informuoti  
Savivaldybės administraciją apie projekte numatytų  
veiklų  nutraukimą ar  sustabdymą“  ir  nenurodytas 
terminas, kada yra atnaujinami pervedimai projekto 
vykdytojui:  „Projekto  vykdytojui  pašalinus  
pranešime nurodytas priežastis, atnaujinus veiklos  
vykdymą  ir  apie  tai  pranešus  Savivaldybės  
administracijai,  sustabdytas  lėšų  pervedimas  
atnaujinamas“.
Kartu  su  Nuostatais  patvirtintos  Savivaldybės 
biudžeto  lėšų  naudojimo  jaunimo  iniciatyvų 
projektui  įgyvendinti  sutarties  (toliau  –  Sutartis) 
formoje atsiranda netiesioginė nuoroda į  Nuostatų 
59 punktą. Sutarties 4.19 papunktyje nurodyta, kad 
projekto  vykdytojas  privalo  „nedelsdamas  raštu 
pranešti  Savivaldybės  administracijai,  jei  negali  
įvykdyti  Projekto  arba jei  Projekto  vykdymą tęsti  
netikslinga,  ir  grąžinti  visas  skirtas  lėšas  į  
Savivaldybės  administracijos  sąskaitą“.  Taigi, 
Sutartyje  nurodyta,  kad  sąlygą  reikia  įvykdyti 
nedelsiant,  bet  šios  nuostatos  nėra  Nuostatuose. 
Apie  tai,  nuo  kada  Savivaldybės  administracija 
atnaujina mokėjimą, Sutartyje neužsimenama.
Sutarties 10 punkte kalbama apie atsakomybę: „Už 
informacijos  ir  pateiktų  duomenų  tikslumą,  
teisingumą, išsaugojimą, jų pateikimą laiku, gautų  
lėšų  buhalterinės  apskaitos  tvarkymą  Projekto  
vykdytojas  atsako  šios  Sutarties  ar  Lietuvos  
Respublikos įstatymų nustatyta tvarka“. Tai leidžia 
suprasti,  kad  atsiranda  pasirinkimo  laisvė,  kaip 
Projekto vykdytojas turės atsakyti: ar pagal sutartį, 
ar  pagal  Lietuvos  Respublikos  įstatymus.  Tokia 
pasirinkimo  laisvė  suponuoja  mintį,  kad  vieni 



1

vykdytojai  gali  atsakyti  pagal  Sutartį,  kiti  pagal 
Lietuvos Respublikos teisės aktus – kam ką taikyti, 
rinksis Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 
Siekiant  aiškumo  ir  kad  nebūtų  suprantama 
dviprasmiškai, vietoje jungtuko „ar“ siūloma vartoti 
„ir“.
Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. birželio 
30 d. potvarkiu Nr. M-536 „Dėl Jaunimo iniciatyvų 
projektų  vertinimo  komisijos  veiklos  nuostatų 
patvirtinimo“  buvo  patvirtinti  Jaunimo  iniciatyvų 
projektų  vertinimo  komisijos  veiklos  nuostatai, 
kurių  48  punkte  nurodoma:  „Tai,  kas  
nereglamentuota  šiuose  Komisijos  nuostatuose,  
sprendžiama taip, kaip tai reglamentuota Jaunimo  
iniciatyvų  projektų  finansavimo  konkurso  
nuostatuose ar kituose Lietuvos Respublikos teisės  
aktuose“.  Čia  nuostatą  taip  pat  galima  suprasti 
dviprasmiškai, nes neaišku, pagal ką sprendžiama – 
Nuostatus  ar  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktus. 
Reikėtų apsvarstyti galimybę jungtuką „ar“ pakeisti 
jungtuku  „ir“,  taip  konkretizuojant,  kuo  remiantis 
yra reglamentuojama komisijos veikla.
Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos 
direktoriaus 2021 m. birželio 10 d. įsakymu Nr. A-
971 „Dėl Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo 
konkurso  prioritetų,  nuostatų  ir  sutarties  formos 
patvirtinimo“  patvirtintuose  Jaunimo  iniciatyvų 
projektų  finansavimo  nuostatuose  nebuvo 
nurodytos  mažiausios  sumos,  skirtos  vienam 
jaunimo  iniciatyvų  projektui  įgyvendinti,  buvo 
nurodyta tik didžiausia suma – 2500 Eur.
Projektinės paraiškos vertintos atidžiai ir atsakingai, 
esant  poreikiui,  buvo  prašoma  pateikti 
patikslinimus ir (ar) paaiškinimus. 
Finansinės  ataskaitos  teiktos  pagal  tai,  kaip 
numatyta  Nuostatuose,  pridėti  išlaidas 
pagrindžiantys dokumentai.
Interneto  svetainėje  www.siauliai.lt yra  skelbiama 
informacija  apie  šiuo  metu  įgyvendinamus 
projektus,  jų  finansavimą  ir  rezerve  esančius 
projektus.

4. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 
1. Netiksliai nurodytos dienos – neaišku, ar darbo, ar kalendorinės.
2. Ten, kur būtų tikslinga naudoti jungtuką „ir“,  vartojamas „ar“,  o tai  gali  suprantama 
dviprasmiškai.
3.  Neaišku,  kas yra daroma su pinigais,  kurie  būna nepanaudoti  projektinėms veikloms 
finansuoti.
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:
Nr. Priemonės aprašymas Atsakingas subjektas Įvykdymo terminas

1. Peržiūrėti  Jaunimo  iniciatyvų 
projektų finansavimo konkurso 
nuostatus  ir   Savivaldybės 

Jaunimo  reikalų 
koordinatorius

Iki  kito  jaunimo 
iniciatyvų  projektų 
finansavimo 



2

biudžeto  lėšų  naudojimo 
jaunimo  iniciatyvų  projektui 
įgyvendinti  sutarties  formą  ir 
patikslinti  dienas,  įvertinti,  ar 
nėra dviprasmiškai suprantamų 
formuluočių

konkurso 
paskelbimo

2.

Jaunimo  iniciatyvų  projektų 
finansavimo  konkurso 
nuostatuose  nurodyti,  kad 
jeigu  lieka  lėšų,  paskelbus 
projektus,  kurie  bus 
finansuojami,  skelbiamas  dar 
vienas  finansavimo konkursas 
arba  lėšos  yra  perskirstomos 
rezerve esantiems projektams

Jaunimo  reikalų 
koordinatorius

Iki  kito  jaunimo 
iniciatyvų  projektų 
finansavimo 
konkurso 
paskelbimo

6. Kitos pastabos:

_____________________________



Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr. 7
1. Rizika
(pavadinimas, lygis)

Jaunimo organizacijų, nevyriausybinių organizacijų 
(NVO) ir viešųjų įstaigų projektų finansavimas  – 
R7

2.  Veiklos  sritis  (-ys)  ir  viešojo 
sektoriaus  subjekto 
administracijos  padalinys  (-iai), 
kuriame (-iuose) ji nustatyta 

Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos 
nevyriausybinių  organizacijų  koordinatorius 
(vyriausiasis specialistas)

3. Esama padėtis 
(situacijos aprašymas)

Šiaulių  miesto  savivaldybės  mero  2023  m. 
balandžio  24  d.  potvarkiu  Nr.  M-110  „Dėl 
Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo 
konkurso nuostatų ir sutarties formos patvirtinimo“ 
patvirtintų  Nevyriausybinių  organizacijų  projektų 
finansavimo konkursų nuostatų (toliau – Nuostatai) 
50 punkte („Jei rezerviniame sąraše projektų nėra,  
o konkursui skirtų savivaldybės biudžeto lėšų lieka,  
gali būti skelbiamas naujas konkursas“) vartojamas 
žodžių  junginys  „gali  būti“  leidžia  dviprasmiškai 
vertinti susidariusią situaciją, todėl neaišku, nuo ko 
tai  priklauso.  Būtų  tikslinga  vietoje  „gali  būti“ 
nurodyti,  kad  sprendimą  dėl  papildomo konkurso 
priima komisija.
Nuostatų 57 punkte nėra nurodyta,  per kiek laiko 
Projekto  vykdytojas  turi  informuoti  Savivaldybės 
administraciją apie veiklų sustabdymą, nutraukimą 
iri per kiek laiko turi pranešti apie atnaujintą veiklą: 
„Projekto  vykdytojas  privalo  raštu  informuoti  
Savivaldybės administraciją apie projekte numatytų  
veiklų vykdymo nutraukimą ar sustabdymą. Gavusi  
minėtą  pranešimą,  Savivaldybės  administracija  
sustabdo  lėšų  pervedimą  projekto  įgyvendinimui.  
Projekto  vykdytojui  pašalinus  šiame  punkte  
nurodytas priežastis, atnaujinus veiklos vykdymą ir  
apie  tai  raštu  informavus  Savivaldybės  
administraciją,  gali  būti  atnaujinamas  sustabdytų  
lėšų  pervedimas“.  Be  to,  čia  vartojamas  žodžių 
junginys „gali būti“ – nors Projekto vykdytojas ir 
atnaujins  veiklas,  tačiau  Savivaldybės 
administracija  gali  jam finansavimo  neatnaujinti. 
Neaišku, kokiais kriterijais remiantis finansavimas 
atnaujinamas arba neatnaujinamas. Jeigu atnaujinus 
veiklas  atnaujinamas  ir  finansavimas,  tada  reikia 
nurodyti, per kokį laikotarpį jis yra atnaujinamas.
Projektų  paraiškos  yra  vertinamos  griežtai  ir 
atsakingai, esant reikalui, yra prašoma paaiškinimų, 
pakeitimų,  papildomų dokumentų.  Jeigu  projektas 
yra neteikiamas tolimesniam vertinimui, apie tai yra 
atsakoma motyvuotai.
Įgyvendinant  projektus  yra  teikiamos  ataskaitos, 
esant reikalui, reikalaujama patikslinimų, kurie taip 
pat yra pateikiami. Viskas atliekama, kaip numatyta 
Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo 



2

konkursų nuostatuose ir Savivaldybės biudžeto lėšų 
naudojimo nevyriausybinės organizacijos projektui 
įgyvendinti sutarties formoje.
Interneto  svetainėje  www.siauliai.lt  yra  skelbiama 
informacija  apie  šiuo  metu  įgyvendinamus 
projektus,  jų  finansavimą  ir  rezerve  esančius 
projektus.

4. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 
Nenurodytas  laikotarpis,  per  kurį  yra  atnaujinamas  projektų  finansavimas,  kai  yra 
atnaujinama projekto veikla.
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:
Priemonės aprašymas Atsakingas subjektas Įvykdymo terminas
Peržiūrėti  Savivaldybės 
biudžeto  lėšų  naudojimo 
nevyriausybinės  organizacijos 
projektui  įgyvendinti  sutarties 
formą  ir  Nevyriausybinių 
organizacijų  projektų 
finansavimo  konkursų 
nuostatus,  patikslinti  dienas, 
įvertinti, ar nėra dviprasmiškai 
suprantamų formuluočių

Nevyriausybinių 
organizacijų  reikalų 
koordinatorius

Iki  nevyriausybinių 
organizacijų  projektų 
finansavimo  konkursų 
teikimo

6. Kitos pastabos:

_____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS
NUSTATYMO IŠVADOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-10-29 Nr. A-736
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Bartulis, Savivaldybės administracijos direktorius,

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Sertifikatas išduotas ANTANAS BARTULIS, Šiaulių miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-28 20:16:28 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-28 20:16:29 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-13 09:09:02 – 2028-06-12 09:09:02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 8
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-10-31
02:32:22)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-10-31 02:32:22 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


